ignorantiae et vitiorum tenebras profligarent, errorum caliginem depellerent, atque hominum mentes animosque suavissima veritatis luce collustrarent, eosque saluberrimis divinae nostrae religionis praeceptis imbuerent, atque ad pietatem, religionem, omnemque virtutem, honestatem, et humanitatem informarent.

Jam vero si maxima semper vigilantia, ac singularis plane sollicitudo fuit adhibenda, ut ii omnes, qui in castris Domini militare cupiunt, pie sancteque educarentur, et optimis erudirentur disciplinis, neminem certe latet, quantopere christianae civilisque reipublicae intersit, tam salutare opus ubique ingeminatis studiis urgeri hisce praesertim asperrimis temporibus, quibus Ecclesiae rationes omnino postulant, ut quotidie magis optimorum Sacerdotum subolescat copia, qui virtutum omnium ornatu fulgentes, ac sana solidaque pollentes doctrina valeant proprii ministerii munericibus pie, sciteque perfungi, christianam plebem sedulo erudire, animarum saluti accurate consulere, errantes ad veritatis et justitiae semitas reducere, ac Dei, Eiusque Sanctae Ecclesiae causam strenue, scienterque defendere, et insidiantium hominum fallacias detegere, errores refellere, insaniam ac temeritatem redarguere, et impetus frangere. Itaque cum Nobis nihil potius, nihil gratius, nihil optabilius esse possit, quam ut optima Cleri institutio quotidie magis in Pontificia Nostra praesertim Ditione foveatur et augeatur, idcirco vel ab ipso Supremi Nostri Pontificatus exordio in tanti momenti rem curas, sollicitudinesque Nostras intentissimo studio convertimus. Namque illustribus Decessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes consilium suscepimus

erigendi Nostris impensis novum in hac alma Urbe Nostra ecclesiasticum Seminarium, in quo adolescentes Clerici ex omnibus Pontificiae Nostrae Ditionis Dioecesibus delecti, sine eorum impendio tum pietate, tum ecclesiastico spiritu, ac bonis artibus et philosophicis praesertim, theologisque disciplinis, et Sanctorum Patrum, atque ecclesiasticae historiae, et sacri, civilisque juris scientia perdiligenter imbuantur, et salutarem doctrinam ex ipso fonte hauriant, et omnia gravissima ecclesiastici ministerii munia, et sacrorum ritus ac caerimonias ex Ecclesiae omnium matris et magistrae more, institutisque condiscent, ac deinde studiorum curriculo confecto in patriam redeant. Siquidem hac ratione futurum confidimus, ut, Deo bene iuvante, a quo omne datum optimum, et omne donum perfectum descendit, quotidie magis in temporalis Nostrae Ditionis Dioecesibus optimorum Sacerdotum crescat numerus, qui vitae sanctimonia, et doctrinae laude commendati virtutum omnium exempla christiano populo praebeant, ejusque spirituali bono inserviant, quique vel Parochi, vel Concionatoris, vel Praeceptoris, vel Vicarii Generalis munera pie scienterque exercere, ac propriis Antistitibus in Dominico agro excolendo auxiliariam operam utiliter navare possint, atque glorientur.

Quamobrem ubi primum singulari Dei beneficio tristissimae rerum vicissitudines cessarunt, atque in hanc almam Urbem Nostram reversi sumus, nulla interposita mora ejusmodi consilium jamdiu a Nobis initum ad exitum perducere constituimus. Et quoniam novum hoc Seminarium excitandum esse censuimus

in S. Apollinaris Aedibus, quae primum a fel: rec: Gregorio XIII Decessore Nostro concessae fuere Collegio Germanico-Hungarico, ac postea a re: me: Leone XII item Praedecessore Nostro perpetuum in modum Seminario Romano attributae, idcirco de spiritali inclytæ Germanicae-Hungaricae Nationis Nobis carissimae bono summopere solliciti, eidem Collegio Germanico-Hungarico Aedes satis amplas olim ad Romanum Seminarium pertinentes, ac vulgo Palatii Borromaei nomine appellatas perpetuo concessimus, et adsignavimus, ut ibi Germanica et Hungarica juvenus institui possit, iis omnibus servatis, quae idem Pontifex Gregorius XIII de ipso Germanico-Hungarico Collegio provide sapienterque praescripsit. Atque ad omnem controversiam hoc, futurisque temporibus penitus amovendam, earumdem Aedium, seu, uti dicunt, Palatii Borromaei concessionem et adsignationem Collegio Germanico-Hungarico a Nobis factam denuo hisce Literis auctoritate Nostra Apostolica confirmamus et sancimus, eamque perpetuo servari volumus atque mandamus. Ut autem hujus Nostri novi Seminarii Alumni in commemoratas S. Apollinaris Aedes in quibus Romanum Seminarium existit, commode admitti, ibique ali et institui possint, nullis certe sumptibus a Nobis parcendum esse existimavimus. Hinc aere Nostro, quod in tristissima temporum asperitate ex pietissimis totius catholici orbis largitionibus accepimus, non solum ipsas S. Apollinaris Aedes novis molitionibus attolli, ampliari, aptari, omnique debito instrumento ornari iussimus, verum etiam dotales assignavimus fundos, quibus novum Seminarium se

tueri, ac sustentare possit. Cum igitur Deo auxiliante ea omnia absoluta fuerint, quae ad tam salutare opus perficiendum omnino requirebantur, novum idem Seminarium constituendum esse censuimus.

Itaque motu proprio, certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine ad majorem Omnipotentis Dei gloriam, Ejusque Sanctae Ecclesiae utilitatem in commemoratis S. Apollinaris Aedibus Seminarium ad Clericos omnium Pontificiae Nostrae Ditionis Dioecesium institnendos destinatum, quod SEMINARIUM PIVM appellari, propriisque legibus dirigi, ac Nobis et Romanis Pontificibus Successoribus Nostris, et Cardinali in Urbe Vicario immediate et omnino subiectum esse volumus, hisce Literis perpetuum in modum fundamus, erigimus, et constituimus. Iubemus autem ea omnia diligentissime servari, quae ad ejusdem Seminarii prosperitatem procurandam ac tuendam hisce Literis statuenda existimavimus, quaeque sunt uti sequuntur.

TITVLVS I.

DE MYNERIBVS VTRIQVE SEMINARIO COMMVNIBVS

Cum Tridentina Synodus sapientissime praescripserit (Sess. XXIII Cap. 18 De Reformat.) ut rebus cujusque Seminarii procurandis quatuor adsciscantur viri, tum statuimus, quatuor adesse ecclesiasticos viros a Summo Pontifice eligendos, qui Deputatorum officium obeuntes praesto esse debeant Cardinali Vicario in procuratione Seminarii cum Romani, tum

Pii. Eorum munus erit in res omnes utriusque Seminarium inquirere, et illorum ordini ac prosperitati consulere, Cardinali Vicario auxilium qua opere, qua consiliis praeberere, quin tamen idem Cardinalis illorum placita sequi adigatur, cum immo ei liberum omnino sit ea peragere, quae potiora esse existimaverit.

Seminarium Pium propriis dirigetur legibus quamprimum edendis, sed immediate subiectum erit Romano Pontifici, ejusque Cardinali in Urbe Vicario.

Cum autem in Aedibus S. Apollinaris, ubi existit Seminarium Romanum, sit institutum Pium Seminarium, tum eodem Templo, iisdem Scholis, eademque Bibliotheca ipsius Seminarium Romani utetur.

Rector Ecclesiae, Scholarum Praefectus, et Bibliothecarius, et Custos Conclavis ad physica experimenta a Cardinali Vicario eligendi, et a Summo Pontifice probandi utrique Communitati minime sint obnoxii, sed unanimes earum bono et utilitati sedulo consulant.

Rector Templi S. Apollinaris erit Parochus Seminarium cum Romani tum Pii; nam Seminarium ipsa ab omni alio cuiuslibet Parochi jurisdictione omnino immunita et exempta esse volumus. Quapropter idem Rector omnia Parochi munia erga utramque Communitatem exercebit eo prorsus modo, quem recemem: Leo XII Praedecessor Noster statuit atque praescipuit in suis Apostolicis Literis die nona mensis Aprilis anno 1824 editis, et Annulo Piscatoris obsignatis pro Seminario Romano. Ipse Rector in omnibus ejusdem Templi rebus suas curas impendat; horarum distributioni advigilet, itemque diligenti piorum

legatorum satisfactioni, omnibusque caerimoniis ordinariis et extraordinariis; subditos habeat Sacristam minorem, aliosque Templo inservientes, nitore et decori Domus Dei prospiciat, Sacra Missarum et Vesperarum solemnia singulis festis diebus peragenda, itemque Altaris ministerium et servitium alternis vicibus ab Alumnis Seminarii cum Romani tum Pii praestandum, consultis tamen utriusque Seminarii Rectoribus, moderetur. Alumni Seminarii Romani semper praecedere, ac dexteram in Choro retinere, primumque locum in sacris aliis quibusque caerimoniis, publicisque supplicationibus habere debent.

Ejusdem Rectoris erit curare, ut novi Presbyteri, Diaconi, et Subdiaconi, si qui erunt, in duobus Seminariis per hebdomadam, quae ad alterutrum spectat, eorum operam praestent, si vero desint, Rectores utriusque Seminarii consulat, ex quorum prudentia defectui provideatur. Animadvertet praeterea, ut in solemnibus primae classis festivis diebus juxta hebdomadae orbem a Rectoribus iisdem sacrae functiones peragantur, iisque diebus Communio generalis Alumnorum utriusque Seminarii, et Clericorum discipulorum fiat.

Pro divini verbi praeconio exercendo statuimus ut ex mutua Rectorum sententia plures eligantur juvenes idonei Theologiae discipuli, qui a prima Dominica Saeri Adventus usque ad prostremam Mensis Junii inter Missarum solemnia e suggestu explanent sacra evangelia, atque harum explanationum cursus a Seminario Romano initium ducet. Utriusque Seminarii Rectores pro eorum prudentia, et ex Cardinalis Vicarii consilio ac judicio aliquem eligant ido-

neum ecclesiasticum virum, qui proprii Seminarii Alumnos opportunis praeceptis et exemplis ad huiusmodi exercitium, sacrasque conciones privatim erudiat et instruat.

Praefectus studiorum vel inter Antistites seu Praelatos, vel ecclesiasticos viros clarissimos a Nobis, et Successoribus Nostris eligendus studiorum rationi praesidebit. Ipse Pro-Praefectum habeat a Cardinali Vicario eligendum, et a Summo Pontifice approbandum, qui Praefecti Scholarum munere fungens omni studio advigilet Scholarum ordini, ac pio et literario iuvenum progressui, et in exterorum praesertim Clericorum mores inquirat.

Bibliothecarius, qui ecclesiasticus vir debet esse, bibliothecae custodiam habeat, quae tam Doctoribus Decurialibus, quam utriusque Seminarii Alumnis patebit diebus et horis in studiorum methodo praescribendis.

Aderit etiam Custos Conclavis ad physica experimenta. Idem Conclave cum Romani, tum Pii Seminarii Alumnis patebit juxta regulas in eadem studiorum methodo constituendas.

TITVLVS II.

DE MVNERIBVS PROPRIIS SEMINARII PII

Rector Pii Seminarii, qui singulari pietate, prudentia, ac doctrina praestare maxime debet, a Summo Pontifice erit nominandus; ipse vero summam rerum ita moderabitur, ut Cardinali Vicario subiaceat.

Alii vero spectati ecclesiastici viri a Cardinali Vicario eligendi et a Summo Pontifice adprobandi primariis fungentur muneribus, et eidem Cardinali Vicario subiecti erunt, nempe

Pro-Rector, qui Alumnorum congressus, colloquia statis diebus dirigat, dummodo Rector ipse ab hoc officio se abstinere velit.

Magister pietatis, qui debet spiritualia de coelestibus rebus colloquia, et sacros sermones festis diebus ad Alumnos habere, quando illis Rector et Pro-Rector vacare haud possint; itemque sacramentales eorum Alumnorum confessiones excipere, qui libere et sponte ad ipsum accedere voluerint. Quocirca duo externi ecclesiastici viri ex probatissimis Presbyteris a Cardinali Vicario eligentur, qui statis diebus ad sacramentales Alumnorum confessiones excipiendas accedant.

Oeconomus, qui administrationem reddituum, omnesque expensas curet.

Rector et Pro-Rector in loco precationum, et in coenaculo adstant; quum vero ipsi id simul peragere nequeant, unus saltem non desit.

Pro mathesim addiscentibus probus externus magister, Seminarii sumptu, illuc se conferat praescriptis diebus et horis, ut in hujusmodi facultate eos exerceat et scholae lectiones patienter iteret atque explanet; nisi magis opportunum visum fuerit operam adhibere ipsius Decurialis Doctoris, qui loco et horis distinctis id peragendum curet.

TITVLVS III.

DE ALVMNORVM NVMERO

Ditionis Pontificiae Dioeceses, Sublaqueo et Benevento inclusis, sunt octo supra sexaginta; videlicet Suburbicariae, Archiepiscopales et Episcopales, vel cum una tantum cathedra et civitate, vel cum pluribus cathedris et civitatibus rite unitis. Quaelibet Dioecesis unius loci jure perpetuo fruetur; in Dioecibus unitis hujusmodi privilegium alternis exercetur. Senogalliensis Dioecesis, utpote quae Nostrum natale solum, duorum locorum jus habebit.

Etsi vero ordinarius Alumnorum numerus ad septuaginta pertingere debeat, tamen ad excitandos eorum juvenum animos, qui ex rei domesticae difficultate impares omnino sunt patrimonio ecclesiastico sibi comparando, ut maiori contentione ad studia incumbant, statuimus ex Pii Seminarii dote summam detrahi nummorum scutatorum octoginta, quae in aequas partes divisa sacri patrimonii titulo duobus Clericis Pii Seminarii Alumnis inserviat. Ad hujusmodi consequendum beneficium post testimonium de paupertate allatum instituatur specimen a Cardinali Vicario, eoque praemio donandus erit, qui merito ceteris praestabit. Ubi vero ipse aliquo ecclesiastico beneficio eadem summa non minori, vel alia ecclesiastica pensione donatus fuerit, ab eo patrimonio decidat. Si autem desit occasio deferendi patrimonium, tunc locus qui superest ad Summi Pontificis arbitrium et voluntatem illi concedetur Dioecesi, quam idem Pontifex praeferre voluerit.

TITVLVS IV.

DE ALVMNORVM ADMISSIONE ET DOTIBVS

Seminarium Pium futuro mense Novembri ineunte aperietur, Juvenes in illud admittendi ita paullatim erunt primum excipiendi, ut tertio anno praefinitus eorum numerus expleatur. In eodem Seminario juvenes ipsi institutionis causa non ultra nonum annum morentur.

Ordo alphabeticus Dioecesium in iis excipiendis servetur; sed Clerici Sedium tum Suburbicariarum, tum Archiepiscopalium erunt anteferendi. Unus vel plures ex eadem Dioecesi poterunt offerri.

Cum tempus ac modus invitationis et admissionis vel ab ipso exordio peculiare postulent sollicitudines, Cardinalis Vicarius Nostro nutu encyclicas mittet literas ad omnes in Ditione Pontificia Sacrorum Antistites, et eos monebit de hoc singulari Nostro beneficio collato, de dotibus et muneribus juvenum, deque doctrinae periculo subeundo.

Clerici saltem prima Tonsura donati ex Dioecesano Seminario sumpti erunt anteferendi, nam eorum institutio proprii Episcopi curis suscepta non leve testimonium praebet futuri progressus, eorumque vocationis.

Nemo admittatur, nisi ex anteactae vitae ratione ad Sacerdotium se vocari sentiat; qui hujusmodi vocatione caret, quamvis bonos praesferat mores ac sui spem exhibeat dimittetur. Etenim Seminarium Pium eo unice spectat, ut ecclesiastici instituantur viri bono propriae cujusque Ecclesiae profuturi.

Sano praeterea sint corpore, lingua minime impedita et adpectu non deformi; Grammatica ac Rhetorica periti, nam hisce de rebus examen habebitur.

Omnes proprii Episcopi testimonio sint praediti, in quo eluceat, Clericos ea in Dioecesi ortos esse ex honestis parentibus, nullam sordescentem artem exercentibus; ibique domicilium habere; ex eodem praeterea testimonio constet, Clericos ipsos propter bonos eorum mores Dioecesi utiles et Deo fideles devotosque fore.

TITVLVS V.

DE STVDIORVM RATIONE

Juvenum peritia instituto examine dignoscetur. Studiorum curriculum in Seminario Pio a Philosophia initium ducet. Hae autem facultates erunt ad discendae juxta methodum statuendam, scilicet universa Philosophia, Theologia Dogmatica et Moralis, Divinorum Librorum et Sanctorum Patrum scientia, lingua hebraica, graeca, historia ecclesiastica, sacri ritus, itemque Jus Canonicum, Civile et Criminale Vicariis praesertim Generalibus vel maxime utile et necessarium.

Cantus Gregorianus, omni alio rejecto tradetur, atque unus erit magister pro utroque Seminario, sed diverso tempore et loco.

TITVLVS VI.

DE ADMITTENDÓRVN CLERICORVN EXAMINE

In omnibus Pontificiae Ditionis Dioecesibus examen habebitur coram proprio Antistite vel Vicario Generali aut Capitulari, qui indicto examinis die una cum Synodalibus Examinatoribus, secreti lege religiosissime servata, proponat ex tempore competitoribus argumenta, de quibus specimen dare debeat. Candidatus vel Candidati in conclave coacti, interea dum vir ab Episcopo probatus advigilabit, ut intra praefinitum temporis spatium argumenta explanentur absque librorum ope, excepto tantum lexico, eorum opus obibunt. Eo elaborato, scripta obsignata Episcopo statim tradantur, qui ea perpendat cum iisdem Synodalibus Examinatoribus et secretis eorum acceptis suffragiis, quae tamen uti consultatoria habenda sunt, eadem scripta Romam Cardinali Vicario mittet una cum epistola de animi, ingeniique dotibus ejuslibet Clerici competitoris, et indice eorum dotium, addita quoque habiti scrutiniū relatione.

Ubi epistola Romam pervenerit, nulla interjecta mora, Cardinalis in Urbe Vicarius examinatores in consilium vocabit ac praesente Pii Seminarii Rectore, perpensis scriptis et inspectis dotibus Clerici petitoris ac testimonio proprii Antistitis, definitivam feret sententiam de idoneitate juvenis admittendi, et de hac re Dioecesanum Antistitem certiores faciet.

Cum in Seminario Pio studiorum curriculum a Philosophia initium ducere debeat, Clerici petitores specimen exhibere tenentur de humaniorum litera-

rum, Rethoricae artis et latinae linguae peritia, quam scripto experiantur oportet.

1.^o Super argumento, quod ex improvise propositum, latina soluta oratione, veluti in Rhetoricis Scholis fieri solet, erit componendum, tractandum et scribendum.

2.^o Item in latina poesi super argumento, quod pariter ex tempore erit proponendum, metro ad Antistitis arbitrium assumpto.

3.^o In extemporali italica translatione alicujus clarissimi Auctoris latini.

Si candidatus rhetor rejiciatur, intra sex menses ad alterum experimentum accedere ei fas erit. Pro Dioecibus insimul junctis ubi primum experimentum improspere succedat, earum Episcopus admittere poterit ad examen Clericum alterius suae Dioecesis. Verum si Dioecesis quaelibet Candidato careat, Cardinalis Vicarius arbitrio suo advocabit Clericum alius Dioecesis populosae et indigae, ratione in primis habita Fregellarum Dioecesis, quae S. Sedi subiecta intra fines Neapolitani Regni sita est. Quum aliqua Dioecesis nequeat idoneum mittere alumnum, debet expectare donec Clericus alius in ejus locum suffectus studiorum expleverit cursum, vel quavis alia de causa admissioni fuerit locus. Nulla Dioecesis privilegio uti poterit duo habendi in Seminario Pio loca, excepta Senogalliensi Dioecesi.

Alumnus legitime experimento adprobatus in Seminarium admittetur scholarum initio. Comite Rectore Summum adeat Pontificem, ut debitum praestet obsequium et reverentiam, itemque Cardinalem Vicarium. Trium mensium spatium sub specie tyrocini

propria veste indutus in Seminario tanquam in hospitio degat sed legibus, aliisque ceterorum Alumnorum muneribus obnoxius. Tertio elapso mense decem dies spiritualibus exercitationibus vacet; generalem totius anteactae vitae confessionem peragat; oportet enim ut pietatis et ecclesiasticae vitae fundamenta jaciat et vocationem, quam Deus illi impertiri dignatus est, serio perpendat.

Deinde ex prudentia et arbitrio Rectoris propriam Seminarii vestem assumat, quae talaris erit nigri coloris cum pallio aequo nigro et fascia coloris violacei. Eo die, postquam sacris adstiterit et Eucharistiae Sacramento se refecerit jusjurandum dare debet supra sancta Evangelia, velle se absolutis in Seminario studiis, in propriae Dioecesis et Episcopi servitium remigrare; quod quidem actum in tabulas referatur a Rectore, a Candidato, ac duobus testibus subscribendum. Solus legitimus Apostolatus Missionum exterarum, donec ad illas incumbat ab hoc vinculo eum solvere potest.

Expleto suae aetatis anno vigesimo primo sacrum Subdiaconatus ordinem rite suscipiet ac deinde Diaconatus quoque et Presbyteratus Ordinibus ad Sacrorum Canonum normam initiari debet, proprii tamen Episcopi Dimissorialibus Literis semper relatis.

Quotiescumque Alumnus vel valetudinis causa, vel aliqua culpa vel Seminarii legum inobservantia, vel verae vocationis defectu, priusquam studia expleat, dimittatur, ejus Episcopus jure potitur offerendi alium Clericum, experimento tamen habito ea ratione, qua praescriptum est.

Quarto quoque mense Rector de consensu Cardinalis Vicarii tradet Summo Pontifici relationem de progressu cujuslibet alumni in pietate et in scientia. Si quis autem pietatem, orationem, studium, coerimoniarum in Templo sedulitatem negligat, dummodo non iis agatur de casibus, in quibus juxta leges et Cardinalis Vicarii judicium sine mora sit ejiciendus, admoneatur, et si ter admonitus haud respiscat, sibi imputet si e Collegio dimoveatur.

Seminarium onus habebit alendi et instituendi juvenes absque eorum expensa.

Eorum parentes die ingressus tantum pecuniae penes Seminarii Ministros deponant, quantum dimissionis vel discessus causa, interdum subita, juvenibus sufficiat tum ad vestes necessarias sibi comparandas, tum ad itineris impensas sustinendas.

TITVLVS VII.

DE GRADVVM ET LAVREAE COLLATIONE

Seminario Pio per has Literas auctoritate Nostra Apostolica privilegium perpetuo concedimus conferendi suis Alumnis in Philosophicis ac Theologicis disciplinis tres gradus, nempe Baccalaureatum, Licentiam et Doctoratum, iis tamen omnibus diligentissime servatis, quae in studiorum methodo praescribentur, ut eosdem gradus obtineant.

Et quoniam Canonici, Civilis, Criminalis Juris scientiam ibi tradendam esse censuimus, atque earum disciplinarum Cathedras Nostris sumptibus erigendas esse decrevimus, idcirco majori cum Romani

tum Pii Seminarii utilitati ac splendori prospicere maxime cupientes, hisce Literis eadem auctoritate Nostra Apostolica Seminario tam Romano, quam Pio privilegium perpetuo tribuimus deferendi commemoratos tres gradus, scilicet Baccalaureatum, Licentiam et Doctoratum in utroque Jure. Item eadem auctoritate Nostra perpetuum in modum concedimus, ut hoc privilegio perfrui quoque possint ii Clerici externi dumtaxat, qui studiorum curriculum in Scholis S. Apollinaris inierint, ibique confecerint, quique jurisprudentiae operam dare voluerint. Ab hujusmodi privilegio juvenes laicos, qui easdem S. Apollinaris scholas frequentant, exclusos esse semper volumus.

Quo vero Alumni Seminarii cum Romani tum Pii et externi Clerici commemoratos gradus et Lauream Doctoralem in facultatibus legalibus consequi valeant, praecipimus, statuimus et mandamus ut Canonici, Civilis et Criminalis Juris cursum diligenter peragant et expleant juxta methodum pariter praescribendam.

Laureae publice conferantur in Aula Aedium S. Apollinaris.

Qui Baccalaureatu aut Licentia aut Laurea in praedictis facultatibus donatus fuerit, is qualibet vice Fidei professionem emittere debet juxta formam a Pio IV praescriptam.

Quaecumque diplomata Cardinalis Vicarii ac Praefecti studiorum subscriptione munitur.

Volumus autem, ut utriusque Seminarii Alumni et Clerici externi, qui hisce gradibus in commemoratis disciplinis honestati fuerint, omnibus et singu-

lis juribus, privilegiis, indultis, praerogativis omnino perfruantur, perinde ac si gradus ipsos in Romano Sapientiae Archigymnasio et in qualibet alia Universitate consequuti fuissent.

Denique volumus, ut haec Pontificia Nostra Pii Seminarii institutio semper integra et inviolata persistat, atque idem Pium Seminarium propriis legibus dirigendum, a Seminario Romano plane distinctum ac sejunctum esse omnino debeat. Quapropter si unquam futuris temporibus quaevis auctoritas voluerit aut idem Pium Seminarium cum Romano conjungere et, uti dicunt, incorporare aut quovis praetextu, titulo, causa et quaesito colore aliqua ex parte immutare, alterare finem, methodum, scopum a Nobis expressum et sancitum, in hisce omnibus casibus jam nunc declaramus, volumus, praecipimus et mandamus, ut omnia et singula cujusque generis bona, fundi, redditus, supellex et quaecumque instrumenta, quibus Pium Seminarium a Nobis aere Nostro fuerit dotatum ac deinceps quavis alia ratione instructum, ipso jure statim et omni ex parte devolvantur, ac destinentur ad instituendam et sustentandam exterarum Missionum Collegium ad arbitrium et voluntatem Congregationis christianae fidei propagandae praepositae, ut in hoc Collegio Clerici Dioecesium Pontificiae Ditionis praeter ceteris alantur, atque ad salutare exterarum Missionum opus peragendum rite erudiantur et instituuntur. Si autem desint Clerici Pontificiae Ditionis, in eorum locum eadem de causa Clericos cujuslibet Dioecesis vel Provinciae catholici Orbis suffici et eligi volumus et jubemus.

Haec volumus, statuimus atque mandamus decernentes has Nostras Literas, et in eis contenta quaecumque etiam ex eo, quod quilibet interesse habentes, vel habere praetendentes vocati et auditi non fuerint ac praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae vel alio quolibet etiam substantiali defectu notari, impugnari aut alias infringi, suspendi, restringi, limitari vel in controversiam vocari, seu adversus eas restitutionis in integrum, aperiitionis oris aut aliud quodcumque juris vel facti, aut justitiae remedium impetrari posse, sed semper et perpetuo validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri ac obtinere et ab omnibus, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari ac supradictis Seminariis Romano et Pio, necnon Personis, quorum favorem praesentes Nostrae Literae concernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime suffragari debere, neque ad probationem seu verificationem quorumcumque in iisdem praesentibus narratorum unquam teneri, nec ad id in iudicio vel extra cogi seu compelli posse, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane esse ac fore volumus et declaramus.

Non obstantibus, quoties opus fuerit, Apostolicis re: me: Leonis XII. Praedecessoris Nostri Literis, quinto Kalendas Septembris Anno 1824 sub Plumbo datis, quarum initium « Quod divina sapientia » aliisque supramemoratis ejusdem Leonis XII Decessoris Nostri Apostolicis Literis Annulo Piscatoris obsigna-

tis , ac 9 Aprilis Anno 1824 editis , quae incipiunt « *Recolentes* » nec non de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae Regulis, itemque Collegii Germanico-Hungarici , et Romani Seminarii etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque , indultis et concessionibus quamvis espressa , specifica et individua mentione dignis; quibus omnibus et singulis, eorum totis tenoribus ac formis praesentibus pro insertis habentes, ad praemissorum dumtaxat effectum latissime et plenissime ac specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrarum Ordinationis, Erectionis, Institutionis, Deputationis, Nominationis, Subjectionis Jussionis, Derogationis, Commissionis, Statuti, Decreti, ac Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Tertio, quarto Kalendas Julii, Pontificatus Nostri Anno Octavo.

V. P. CARD. PRO-DATARIUS — A. CARD. LAMBRYSCINI

Visa de Curia D. Bruti

Loco ✠ Plumbi.

V. Cugnonius

Rerum omnium et effector et arbiter, immortalis Deus, nihil aversatur magis, quam insanam mentis humanae superbiam; eamque ob causam propriis fidentes viribus, fastuque tumentes perculit, afflixit, humiles vero, atque abjectos superno confirmatos auxilio ad ardua quaelibet gerenda excitavit. Nec priscis tantum temporibus ad frangendam philistei gigantis audaciam adolescentis direxit manum, necandumque Olophernem imbellis feminae armavit dexteram, verum per consequentes omnes aetates infirma mundi elegit Deus, ut confunderet fortia. Id porro saeculo Ecclesiae sextodecimo vidimus contigisse, quo saeculo dum vana quadam, et effreni inimica Deo sapientia elati homines captivare intellectum in obsequium fidei per superbiam detrectantes teterrima errorum monstra ad animarum cladem proferrent, humilis, ac simplex puella obscuro loco nata verae, ac sinceræ religionis cultrix, spiritu sapientiae et intellectus divinitus aucta praestantissimarum exercitio virtutum supra aetatem, supra conditionem usque adeo excelluit, ut ad Ecclesiam universam, nedum ad Galliam, ubi ortum duxit, illustrandam novum tamquam sidus effulserit. Haec porro Pibraci, quod est Oppidum intra fines Dioecesis Tolosanae pauperibus parentibus edita in lucem est 1579 et baptismatis aquis lustrata Germanae nomen accepit. Jam inde a pueritia patiendi nacta occasionem, virtutis iter asperitatis plenum alacri ani-

mo ingressa est. Namque orbata matre infensum novercae animam tulit, ejusque opera paternis aedibus ejecta quippe quae strumis laboraret custodiendo gregi addicta fuit. Atque hujusmodi vitae genere venerabilis puella usa mirifice est ad proficiendum in sanctimonia: namque inter arborum solitudinem, nemonumque silentia facilius ab humanis caducisque rebus alienata mentem suam acrius defixit in Deum, cujus amore aestuans sive oves ad pascua duceret, sive femineis intenta laboribus stamen de colo traheret ab orandi studio nunquam desistebat. Quominus accurate obiret religionis officia deterreri nunquam potuit vel longitudine itineris, vel asperitate viarum; siquidem relicto in silvis grege divinae providentiae spe sustentata templum quantumvis distans quotidie petebat, sacris ut adesset, seque frequenter expiabat sacramento poenitentiae, divinaeque mensae pabulo reficiebat. Gentricem Dei tamquam parentem filia venerabatur, eique frequens exhibebat obsequii, et pietatis officia. Charitate erga Deum penitus succensa proximos quoque dilexit ex animo, quibus prout humilis suae fortunae conditio ferre potuit, omnibus in rebus prodesse satagit, sive quae ad animum, sive quae ad corpus pertineant. Hinc pueros mysteriis fidei eradire solita fuit, eosque informare ad pietatem, detractoque sibi exiguo pane, quo vescebatur unice, egenorum famem relevabat. Mansuetudinis vero, patientiae, firmitatis exempla edidit illustria plane ac singularia. Etenim in credito sibi custodiendi gregis officio algori atque aestibus obnoxia, strumarum morbo vel a primis annis cruciata, et quoties paternam repeteret domum a noverca durius

atque inclementius habita, et in obscuro ipsius domus angulo rigidum super stramen, ut quietem caperet jacere coacta, attamen tot aerumnis molestiisque victa nunquam est, immovero eandem semper oris hilaritatem praesetulit, utpote quae pati et contemni summopere gauderet, ut conformis fieret imagini Filii Dei. Quum in suscepta christianae perfectionis via innocens puella alacris et constans insisteret vocata tandem ad praemia meritorum mortalem hanc, et miseriarum plenam vitam cum aeterna ac beata commutavit annum agens vicesimum supra secundum. Tantus virtutum splendor non potuit non percellere oculos omnium eique non conciliare sanctitatis opinionem, quae post ejus obitum non remissa est nec elanguit, sed longe lateque percrebuit, et vero etiam aucta in primis est, quum anno quadragesimo, postquam e vita decessisset, mortales virginis exuviae incorruptae atque integrae recentibusque conspersae floribus repertae sunt. Cui quidem prodigio alia multa accessere superna virtute ad tumultum Servae Dei patrata miracula, quorum fama excitata Archiepiscopalis Curia Tolosana inquirendum existimavit tum in facta illa mirabilia, tum in exuvias ipsas inhumatas adhuc et incorruptas extantes, easque pertinere ad Venerabilem Germanam oculati duo testes, qui ipsam viventem probe noverant confirmarunt. Hanc praeclaram divino etiam testimonio probatam virtutem dignam esse noverunt Tolosani Antistites, quae ex Apostolicae Sedis iudicio coelestium honores assequeretur. Verum secuta illa sunt tempora universae Ecclesiae, nedum Galliae rebus asperrima et luctuosa, eaque impedimento fuerunt,

quominus hujusmodi causa posset institui. Atqui veneranda sunt divinae Providentiae consilia, quae causam ipsam ad aetatem nostram reservavit, ut nimirum proposito puellae hujus exemplo per innocentiae et humilitatis viam ad beatorum gloriam et honores evectae excitetur ac reviviscat, quae in multorum animis pene extincta est, fides et ex christianae religionis disciplina mores emendentur. Attamen quum anni biscentum quadraginta duo effluxissent ab interitu Venerabilis Servae Dei, fieri vix posse videbatur, ut legitimae praesto essent probationes ad disceptandum, judicandumque de virtutibus illius, patratisque ea deprecante miraculis, ut beatorum albo adscribi posset. Qui vero ponit humiles in sublimi, omnem sustulit difficultatem Deus; neque enim sine peculiari illius providentia contigisse dicendum est, ut Venerabilis Germanae gestorum, prodigiorumque traditio constans ad nos atque integra perlata sit. Et primo quidem illud mirum, quod familiae quae versabantur Pibraci dum ipsa in vivis ageret, ibi adhuc perstent ac degant, interque eas hominum aetas adeo producta fuerit, ut per tres vel quatuor testes rerum memoria ad nostra haec tempora pervenerit. Virtutes autem innocentissimae hujus virginis, et non intermissa prodigiorum series tanta fide, atque integritate a proavis avisque ad nepotes posterisque transmissa est, ut in tanto annorum intervallo mira omnium in referendo ingenuitas, mira simplicitas, mira omnium concordia, quae quidem certissima signa sunt atque argumenta veritatis. Itaque postquam in Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Car-

dinalium sacris ritibus tuendis praepositorum de virtutibus Venerabilis Germanae accurate fuisset discutatum, Nos fervidis ad Deum effusis precibus constare de ejusdem virtutibus in gradu heroico palam ediximus per decretum VII Kalendas Junias evulgatum anno 1850. Tum in eadem Congregatione institutum judicium est de quatuor miraculis, quae illa deprecante a Deo patrata ferebantur, cumque post severum examen tum Consultorum suffragiis, tum Cardinalium sententiis fuissent probata, Nos implorata prius a Patre luminum coelesti ope et auxilio de eorundem veritate miraculorum decretum edidimus III Nonas Maii anni vertentis 1853. Quod unum reliquum erat, coacta de more coram Nobis est pridie Kalendas Junias eadem Cardinalium Congregatio acceptisque Consultorum suffragiis unanimiter censuit tuto posse quum Nobis visum esset Venerabili Servae Dei beatorum honores decerni cum omnibus indultis, donec solemnitas ejus canonizatio celebretur. Nos igitur permoti precibus omnium Galliae Antistitum Clerique universi tum Saecularis tum Regularis de consilio et assensu eorundem Cardinalium legitimis ritibus cognoscendis praepositorum Auctoritate Nostra Apostolica tenore praesentium Literarum facultatem impertimur, ut eadem Venerabilis Dei Serva Germana Cousin Beatae nomine in posterum nuncupetur, ejusque corpus et lipsana seu reliquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus deferendae) palam exponantur a fidelibus colendae. Insuper dicta Auctoritate concedimus ut de illa recitetur quotannis officium et missa de Communi Virginum cum orationibus propriis per

Nos approbatis juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Id tamen fieri dumtaxat concedimus Pi-braci, et in Dioecesi Tolosana die XV Junji ab omnibus fidelibus tam Saecularibus, quam Regularibus qui horas canonicas recitare tenentur, et quod ad Missas attinet etiam a Sacerdotibus ad Ecclesias, ubi festum celebretur accurrentibus. Denique concedimus, ut anno ab hisce datis Literis primo Solemnia Beatificationis Servae Dei praedictae in templis Tolosanae Dioecesis celebrentur cum officio, et Missa duplicis majoris ritus, quod quidem fieri praecipimus die ab Ordinariis indicenda, ac postquam eadem Solemnia in Basilica Vaticana absoluta fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut harum Literarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii praedictae Congregationis subscripta sint, et Sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides in disceptationibus etiam judicialibus habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce Literis ostensis haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die Prima Julii anno Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Tertio Pontificatus Nostri anno Octavo.

PRO D. CARD. LAMBRV SCHINI.
 JO: BAPT: BRANCALEONI CASTELLANI SVBST.

Quae duo ad Sacrum Ministerium in primis pertinent, videlicet christianae fidei veritatem adserere et bene vivendi normam aliis tradere, ea in Martyrio peculiari quadam ratione commendata esse videntur. Nemo enim firmiter veritatem quam diximus testatur, quam qui suo eam sanguine obsignat, et alii optime ad bene vivendum informantur, cum illos exemplo doceamus, pro religione ac virtute ad sanguinem usque esse resistendum. Ita in ipsis Ecclesiae exordiis primi illi Evangelii praecones ministerium suum adornarunt; ita postea quotquot sacerdotes gloriose pro suo munere vi impiorum occubuerunt. Id autem ipsum saeculo XVII intra ipsos Europae fines omnium oculis objectum est, cum Venerabilis Andreas Bobola Sacerdos Professus Societatis Jesu vitam praeclare actam et animarum saluti plane deditam martyrio conclusit. Natus ille in Provincia Palatinatus Sandomiriensis in Polonia gentem suam domi bellicae illustrem proprio merito illustriorem fecit. Jam inde a pueritia ingenio bono atque optimo egregiam sui spem excitavit: adolescens autem aetatem virtute superabat sic, ut ii quorum disciplinae traditus fuerat, ipsum aequalibus tamquam exemplar proponerent; non enim aut splendidae domus commoda, aut honores quos polliceri sibi jure poterat, aut denique voluptates ab Dei amore ac studio Sanctimoniae egregium juvenem vel paullum retardarunt. Imo intelligens, experientia

duce, se, quamdiu in saeculo viveret, in turbido ac pleno tempestatum pelago jactari, in portum salutis mature adeo appellere festinavit, atque adeo annos natus novem ac decem Wilnae Societati Jesu nomen dare voluit, in qua e rerum humanarum cura et mundi illecebris remotus in virtute unice conquiesceret. Tum statim Sanctioris vitae fundamenta posuit, et nihil aliud sequi visus est, nisi quod animum suum perficeret ac propius ad Deum adduceret: quod studium in posterum nunquam remisit, imo auxit in dies magis; et una ab disciplinis praesertim Sacris doctrinam solidam sibi parandam curavit. Haec inter de moderatorum voluntate suscepti munus plenum negotii ac laboris, sed amplissimi fructus, institutionem nimirum adolescentum in literis et puerorum in christianae fidei rudimentis, quod illi viam stravit ad aliud longe amplius, unde et aliis aeterna salus, et ipsi palma honestissima provenire debebat. Sacerdos factus ex ea dignitate novos spiritus novasque vires sumpsit ad lucem gentibus effundendam, quod unice concupierat, et ad quod consilio Divino vocabatur. Hoc Wilnae primum, tum Bobroiskii exercuit eo ardore ac vigilantia, quam nec labores prope innumeri, nec temporum adversitas nec hostium minae nec denique morbus pestilens qui tres continenter annos per ea loca crassatus est, imminuerent: ita omnes vel in christiana perfectione obfirmabat vel ad religionem virtutemque reducebat sic, ut venator animarum vulgari nomine vocaretur. Tristis hic et plena aeternarum calamitas eas regiones tunc temporis devexavit. Populi enim non modo e vera religione sed

etiam ab omni humanitate remoti Poloniam invaserunt, iidemque odio in fidem catholicam acerrimo Sacerdotes praecipue vexabant, diripiebant et comprehensos servituti subiciebant vel ad mortem rapiiebant. Andreas qui tunc temporis in Lituania Sacris Missionibus munus suum vigilantissime obibat, non quidem timorem, sed contra laetitiam singularem ex iis concepit animo; quippe oblatam occasionem videbat proprio Sanguine rei catholicae testimonium dandi. Multis jamdiu virtutibus ille se ad hanc victoriam comparaverat: studio fidei et in se augendae et in aliis adserendae ac propagandae: charitate maxima qua Christum imitatus animam ponere pro ejus ovibus desiderabat: Spe firmissima aeternae gloriae per martyrium habendae: precatione assidua, qua in Deo defixus nunquam inde mentem avocabat: insigni morum candore et demisso admodum de se rebusque suis sensu; quae omnia pietate maxima erga Virginem Deiparam fovebat atque augebat in dies magis. Nec diu certamen quod optabat, remoratum est. Hostes enim quibus invisa illis in sacro ministerio alacritas, necnon fructus maximi ex eo cepti, postridie nonas Maii anno 1657 prope Janoviam virum Dei comprehenderunt. Non quidem una aut altera poena in illum adhibetur, sed plene innumerae atque acerbissimae: expediuntur flagella, acutentur enses, faces ad incendendum parantur; quae cum omnia fortiter tolerasset fidem catholicam constantissime confitens et veniam tortoribus precatus, vulnera vulneribus toto corpore adduntur, eademque nova barbarie exasperantur, tam vena rescata semivivus media via projicitur et ibi longa morte mo-

reretur; atque ita sane contigisset, nisi carnificum quidam ensis ictu mortem ipsi attulisset. Haec longe ac late vulgata non in Polonia solum sed et alibi famam maximam de illo excitavere. Quamobrem Apostolica Sedes rem totam cognoscendam dedit sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Rituum Judicibus, ac felicitis recordationis PP. Benedictus XIV Praedecessor Noster V Idus Februarii anni 1755 decretum edidit, quo declaravit martyrium et causam martyrii Ven. Andreae Bobola ita probari, ut procedi posset ad ulteriora nempe ad discussionem et approbationem quatuor miraculorum juxta formam decreti generalis diei 23 Aprilis anni 1741. Id porro confectum est et ab s. m. PP. Gregorio XVI Praedecessore item Nostro qui de Sententia Consultorum et Cardinalium dictae Congregationis Sacrorum Rituum VIII Kalendas Februarias anni 1835 solemniter edixit, constare de uno miraculo, scilicet de incorruptione miro cum odore corporis Venerabilis Servi Dei; ac demum a Nobis, qui deputato peculiari consilio Cardinalium ejusdem Congregationis, et auditis suffragatorum sententiis, necnon divino lumine humili eum prece exorato anno currente in festivitate Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi pronuntiavimus, constare de tribus miraculis a Deo patratis intercessore Ven. Andrea Bobola. Supererat, ut de more Cardinales memoratae Congregationis interrogarentur, num censerent, tuto eum Beatorum Ordini accenseri posse; iique in generali Coetu habito coram Nobis pridie Kalendas Junii hujus anni unanimiter assenserunt. Nihilominus ali-quod temporis spatium precationi voluimus, ut in

re adeo gravi suo Nos Deus lumine collustraret. Quod cum impense fecerimus, tandem die Sacro Nativitati Praecursoris Domini in Basilica Nostra Lateranensi solemniter pronuntiavimus, tuto procedi posse ad solemnem Ven. Andreae Bobola Beatificationem. Quapropter nunc Nos, ut in tanta temporum difficultate atque hostium multitudine novum habeant christifideles exemplum, quo fortes ad certamen efficiantur ad preces totius Societatis Jesu, de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Sacris Ritibus Praepositorum Auctoritate Apostolica per Hasce Literas facultatem facimus, ut idem Dei Servus Andreas Bobola Sacerdos Professus Societatis Jesu qui pro catholica fide animarumque salute martyrium fecit, Beati nomine in posterum appelletur, ejusque corpus et Sacra Lipsana seu Reliquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus deferendae) publice fidelium venerationi proponantur. Praeterea eadem Auctoritate Nostra concedimus, ut de eo recitetur quotannis Officium et Missa de communi unius Martyris cum Orationibus propriis a Nobis approbatis juxta Missalis et Breviarii Romani rubricas: Ejusdem vero officii recitationem fieri concedimus dumtaxat in Dioecesi Luceoriensi et per omnes Domos seu Tempia Societatis Jesu X Kalendas Junias die octavo ab anniversaria gloriosae Ejus mortis memoria ab omnibus Christifidelibus tam Saecularibus quam Regularibus qui horas canonicas recitare te- neantur; et quod ad Missas, etiam a Sacerdotibus qui celebrent ad Ecclesias in quibus hoc festum peragitur. Denique concedimus etiam, ut anno pri-

mo ab Hisce Literis datis Solemnia Beatificationis Servi Dei Andreae Bobola in Ecclesiis Dioecesis et Societatis praefatarum celebrentur cum Officio et Missis ritus duplicis majoris: quod fieri volumus die ab ordinariis Sacris Praesidibus indicendo, et postquam eadem solemnities in Basilica Vaticana peracta fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum Literarum exemplis etiam impressis, modo manu Secretarii dictae Congregationis suscripta, et Praefecti sigillo munita sint, eadem prorsus in disceptationibus etiam judicialibus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi, hisce Literis ostensis, haberetur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die Quinta Julii anno Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Tertio. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

PRO D. CARD. LAMBRVCHINI

JO. B. BRANCALEONI CASTELLANI SVBST.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS

CONVENTIO INTER SANCTAM SEDEM

ET

PRAESIDEM GUATIMALENSIS REIPUBLICAE CONFIRMATVR

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

In celsissima Petri Sede, qua major in terris excogitari nequit, licet indigne collocati labores omnes suscepimus, assiduamque dedimus operam, sive ad Fidei dogmata custodienda, sive ad Ecclesiae jura tutanda, sive ad Christifidelium ea commoda augenda, quibus ad sanctitatem justitiamque magis magisque hisce praesertim temporibus mores suos componerent, nullaque in re ardentius adlaboravimus, quam ut in universo terrarum orbe munere Nobis divinitus commisso impigre fungeremur. Summo autem gaudio, maximaque laetitia perfusi fuimus quoties Nobis evenit, ut Pastoralis Nostrae sollicitudinis consilia, Deo Optimo Maximo opitulante, benevertent. Hoc sane Nobis accidit in illa Septentrionalis Americae plaga, quae Guatimalensis Respublica nuncupatur, quaeque cum Regionum vastitate, populique Christiani in dies augmentum multopere commendatur, Apostolicam Nostram sollicitudinem enixe requirere videbatur. Vix enim dilectus Filius illustris et honorabilis Vir, Exercitus Dux, Raphael Carrera immediate a Nobis efflagitavit, ut Dominico Gregi

in illa Republica consuleremus, ipsius votis libentissime annuimus, utque omnia ad exoptatum finem citissime perducerentur, in plenipotentiarium Ministrum selegimus dilectum Filium Nostrum Jacobum Sanctae Agathae ad Suburram, Sanctae Romanae Ecclesiae Diaconum Cardinalem Antonelli ~~nuncupatum~~, Nostrum a publicis negotiis Adjutorem, ut cum dilecto etiam Filio Ferdinando Lorenzana Belmontis Marchione cum liberis mandatis apud Sanctam Sedem, Guatimalensis Reipublicae Administro, gravissimum hoc negotium peragendum susceperet. Qui ambo post mutuo tradita respectivae plenipotentiae documenta, Conventionem inierunt, quam die septima Octobris proxime elapsi suo quisque nomine obsignavit suoque Sigillo munivit. In hac Conventione cum Republica ipsa Guatimalensi ubi Catholica religio admodum viget, libera cum Romano Pontifice omnibus est communicatio Episcoporum jura juxta Sacros Canones et praesertim Tridentinam Synodum sarcta tectaque habentur. Ecclesia sua bona libere et independenter possidere atque acquirere potest, Decimas exigit, nonnullasque a Gubernio ipso dotationes accipit. Seminaria pro adolescentibus in sortem Domini vocatis ab Ordinarii solummodo dependentia statuuntur, Cleri incolumitati, Religiosis utriusque sexus Monasteriis prospicitur, benemoratae juvenum institutioni, Catholicaeque Religionis propagationi, atque augmento in tam a Nobis dissitis regionibus providetur, aliaque multa statuuntur juxta superius memoratos Canones, temporumque rationes, quae in Domino expedire minime dubitantur. Cum vero omnia in eadem Conventione pacta atque contenta a Vene-

rabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrae Congregationis Ecclesiasticis extraordinariis Negotiis praepositae, sedulo discussa et animadversa fuerint, et a Nobis ipsis maturo examine perpensa de eorundem Fratrum Nostrorum consilio, atque Sententia Conventioni eidem annuendum esse duximus. Hisce igitur Apostolicis Nostris Literis nota facimus atque vulgamus, quae ad Christianae religionis incrementum fideliumque utilitatem in Guatimalensi Republica sequenti Conventione statuta fuerunt.

CONVENTIO

INTER
SANCTISSIMUM DOM. PIVM IX SVMMVM PONTIFICEM

ATQVE
ILLVSTREM ET HONORABLEM VIRVM
RAPHAELEM CARRERA GVATIMALENSIS
REIPVBLICAE PRAESIDEM

IN NOMINE SANCTISSIMAE TRINITATIS

Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius Nonus et Praeses Reipublicae Guatimalensis, Dux Exercitus Raphael Carrera in suos respectivos plenipotentiarios nominarunt, Sanctitas Sua Eminentissimum Dominum Jacobum Antonelli Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem, Diaconum Sanctae Agathae ad Suburram, Suum Ministrum a publicis negociis, et Reipublicae Praeses Excellentissimum Dominum Ferdinandum Lorenzana Marchionem de Belmonte, Equitem Ordinis Hierosolymitani a Sancto Sepulchro, Equitem a magna Cruce, itemque Torquatum Gregorianum, Equitem Torquatum Francisci Primi Neapolitani et Administrum cum liberis mandatis apud Sedem Apostolicam. Qui post mutuo tradita respectivae plenipotentiae Instrumenta de iis, quae sequuntur convenerunt.

Art. 1. Religio Catholica Apostolica Romana esse pergit religio Reipublicae Guatimalensis, atque inibi

sarta tecta perpetuo **conservabitur** cum omnibus iis juribus et praerogativis, quibus frui debet ex Dei ordinatione et Canonicis Sanctionibus.

Art. 2. Hinc **Juventutis institutio in Universitatibus, Collegiis, Scholis tam publicis quam privatis et aliis omnibus educationis seu instructionis institutis, erit plane conformis doctrinae ejusdem Religionis Catholicae, et idcirco Episcopi et locorum Ordinarii liberi omnino erunt in dirigenda doctrina, quae ad Theologicas et Canonici juris facultates, et ad alias Ecclesiasticas cujusque generis disciplinas pertinet. Insuper iidem Ordinarii et Episcopi, praeter illam sollicitudinem, quam ex proprii ministerii officio in religiosam juventutis educationem exercent, advigilabunt etiam, ut in quavis alia tradenda disciplina nihil adsit, quod Catholicae religioni morumque honestati adversetur.**

Art. 3. Episcopi praeterea jure suo fruuntur examinandi et censuram ferendi in omnes libros et scripta, quae ad fidei dogmata, Ecclesiae disciplinam et ad publicam morum honestatem quovis modo pertinent, et **Supremum Guatimalense gubernium omnem auctoritatis suae opem et operam praestabit ad tuendas dispositiones, quas ipsi Episcopi juxta Canonicas sanctiones suscepturi erunt ad religionem tuendam, atque ad devitandum quidquid eidem religioni adversari possit.**

Art. 4. Cum Romanus Pontifex primatum in universam qua late patet Ecclesiam jure divino obtineat tum Episcopi, Clerus et populus libere cum Apostolica Sede communicabunt.

Art. 5. Guatimalense gubernium obligatione se obstringit, ut decimae sarctae tectae habeantur, et illae sua interposita auctoritate, omnino solventur; quae etiamsi Archiepiscopalis Sedes aut illius Dioecesis beneficia vacaverint; in ipsius Archiepiscopalis Sedis, Capituli et Seminarii dote, in divini cultus sumptibus ac Metropolitano templo instaurando integrae impendi plane debeant. Instituetur Ecclesiasticorum Virorum Commissio, quos Ordinarius ipse ex Metropolitanae Ecclesiae Canonicis, quantum fieri possit, eliget. Eidem Commissioni Ordinarius praerit; Sede autem vacante Vicarius Capitularis, quae quidem commissio, donec Sedes aut Beneficia vacaverint, illorum redditus exigere et administrare, eosque sive in Sacras aedes reficiendas sive in eleemosynas elargiendas vel in alios omnino pios ac religiosos usus ipsius Commissionis iudicio juxta indigentias et opportunitates erogare omnino debebit. Si ob temporum adjuncta, quae praevideri non possunt, aliqua de decimis immutatio induci deberet, id fieri nunquam poterit, prout juris est quin Apostolica Sedes suam primum interposuerit auctoritatem, et quin Gubernium idem alios attribuat fundos, quibus decens et liber seu independens redditus constituatur ad veram Ecclesiae proprietatem asserendam, iis omnibus pollentem juribus, quibus ejusdem Reipublicae quilibet proprietarius fruitur. Cum autem in praesentia decimae haud sufficiant iis sustinendis, quorum causae destinatae sunt, idcirco Gubernium idem ex publico aerario annuam pecuniae vim attribuet, quae erit solvenda etiam postquam decimae in meliorem conditionem adductae fuerint, quaeque

recognoscitur uti verum Ecclesiae creditum in Statutu pro summa quatuor mille scutat. monetae dividenda juxta subsequens schema videlicet pro Archiepiscopo Mille, pro quolibet ex quinque dignitatibus terrenum, pro unoquoque ex quinque Canonicatibus, biscentum, et pro Fabrica Metropolitanī templi quingenta scutata similia.

Art. 6. Parochi pergunt percipere, donac iis congruus, tutus ac independens redditus ab ordinario adprobandus assignetur, primitias et emolumenta, quae vulgo a stola nuncupantur, salvo semper Ordinarii jure haec ultima pro sua Conscientia moderandi peculiari statuto quod, uti opus fuerit examini et probationi ipsius Ordinarii subjicietur, collatis cum gubernio consiliis pro auxilio per ipsum Gubernium praestando ut illa tuto ac revera a Parochis exigantur. Cum in Guatimalensi Republica nonnulli adsint fundi ex juribus, aut uti dicunt ex fabricae taxis constituti ad hoc ut hi in Ecclesiae utilitatem, in divini cultus impendia et in paroeciarum pauperum subsidium vere erogentur, ipsum Gubernium, quin tamen unquam ullum jus habeat administrandi eosdem fundos, potest advigilare, ut fundi iidem enunciato modo impendantur, et ad id in singulis abusiois casibus ab Ordinario efflagitabit ut debita remedia adhibeat. Quoties fundi paroeciarum indigentis necessarii desint, gubernium spondet se opportuno modo iisdem indigentis provisurum susceptis cum Ordinario consiliis.

Art. 7. Obligationum causa quibus Gubernium se obstringit, Summus Pontifex concedit Praesidi Reipublicae Guatimalensis ejusque in munere suc-

cessoribus, jus proponendi ad Sedem Archiepiscopalem vacantem, et ad quasque Sedes Episcopales vacantes ubi fuerint Canonice erectae, dignos et idoneos ecclesiasticos viros iis omnibus praeditos dotibus, quas sacri canones requirunt. Talibus autem Viris Sanctitas Sua, juxta regulas ab Ecclesia praescriptas et formas consuetas, canonicam dabit institutionem. Antequam vero iidem Viri Canonicae hujus institutionis Literas Apostolicas obtinuerint, nullo modo se immiscere poterunt regimini seu administrationi Ecclesiarum ad quas designati fuerint, prout a Sacris Canonibus sancitum est. Reipublicae autem Praeses non ultra Annum a vacationis die idoneos hosce Viros proponet.

Art. 8. Eadem de causa Summus Pontifex Praesidi indultum concedit nominandi, in quolibet Capitulo ad sex praebendas dumtaxat sive Dignitates sint sive Canonicatus, aut simplices praebendae, excepta prima Dignitate, quae Sanctae Sedis collationi reservata erit, et quam ipse Summus Pontifex Clerum Guatimalensem sua benignitate prosequi volens uni ex Ecclesiasticis ejusdem Cleri Viro conferet, necnon exceptis praebendis Doctorali, Poenitentiaria ac Magistrali, quas Episcopi, praevisio experimento sive concursu rite habito iis conferentur, quos digniores judicaverint. Reipublicae Praeses, his semper exceptis ad sex illas praebendas nominabit, quae primum vacaturae sunt, quaeque ad ipsius nominationem perpetuo pertinebunt. Reliquae autem, cujuscumque tandem classis et numeri sint vel futuris temporibus existent; ab Episcopis conferentur. Id tamen non impedit, quominus aliae Praebendae in Capitulis possint institui quae per publicum experimentum seu concursum

obtinendae sint; quae semel ita constitutae nullo modo in posterum variari poterunt.

Art. 9. Paroeciae omnes juxta Concilii Tridentini praescriptum conferentur per publicum experimentum, seu Concursum, quo absoluto Episcopi tres ex approbatis Reipublicae Praesidi praesentantur, qui unum ex iis seliget, eodem plane modo, qui adhuc in more fuit.

Art. 10. Sancta Sedes proprio utens jure novas Dioeceses eriget, ac novas earundem peraget circumscriptiones, cum id fidelium necessitas, aut utilitas postulaverit. Verumtamen ubi id contigerit, cum Guatimalensi gubernio consilia conferet. In unaquaque earundem Dioecesium instituentur Canonicorum Capitulum et Episcopale Seminarium accomodate ad Cleri Dioecesani numerum, et ipsarum Dioecesium indigentias. Pro dote cujusque Sedis, Capituli et Seminarii, quae erigenda erunt, ea norma erit sequenda quae pro aliis jam existentibus est statuta, collatis inter Apostolicam Sedem et Gubernium consiliis, quo ejusmodi dos decora ac plane libera, seu independens sit.